ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, REFERENTE AO PROCESSO CONCORRENCIA
No 005/2022-C P

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de janeiro de 2023, as 08:45 horas, estando presentes as integrantes da

Comissão Permanente de Licitacao do Municipio de Pedra Branca, composta pelos senhores Joâo Vieira de

Souza Neto, Pedro Amaro Nunes e Hawa Nágila Ara(ijo Bezerra; onde, sob a presidOncia do primeiro, reuniu-se

para a sessão pi:iblica de abertura de envelopes de proposta da licitacao na modalidade CONCORRENCIA N.°

00512022-CP, cujo objeto versa sobre CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

CONSTRUçAO DE 07 (SETE) ARENINHAS EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICIPIO DE

PEDRA BRANCAJCE. A CPL deu inIcio aos trabaihos declarando aberta a sessäo, determinando a verificaçao

dos envelopes protocolados para o presente processo contendo as propostas de precos, onde foi verificada a

inviolabilidade dos mesmos. Feito isto, foram abertos Os envelopes contendo as propostas de preços das

licitantes habilitadas; 01) LC PROJETOS E CONSTRUcOES LTDA, inscrita no CNPJ n.° 13.557.613/0001-

76;02) MARQUINHOS coNsTRuçOEs EIRELI, inscrita no CNPJ fl.0  11.757.747/0001-05 (Representada par

Sr. Antonio Marcos Coutinho Gomes, inscrito no CPF: 970.006.553-72) 03) ATL CONSTRUcOES E SERVIOS

EIRELI, inscrita no CNPJ no. 04.302.210/0001-95;04) RPS CONSTRUcAO DE EDIFCIOS E PROJETOS

EIRELI-ME, inscrita no CNPJ no. 32.788.026/0001732;05) ELETROCAMPO SERVIOS E CONSTRUcOES

LTDA, inscrita no CNPJ no. 63.551.378/0001-01;06) BRUNO NUNES DE FREITAS, inscrita no CNPJ no.

17.274.179/0001-78:07) CALMAC - CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA, inscrita no CNPJ no.

00.375.792/0001-89:08) MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, inscrita no CNPJ no. 26.754.240/0001-

75;09) CONSTRUTORA CEBAVE EIRELI-ME, inscrita no CNPJ no. 02.073.582/0001-61;10) R MEIRA

ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ no. 07.279.114/0001-61;11) CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, inscrita

no CNPJ no. 11.638.690/0001-25:12) G.A. RABELO JUNIOR- ME, inscrita no CNPJ no. 23.549.313/0001-07;13)

FTS SERVIOS DE CONSTRUçOES E COMERCIO LTDA -ME, inscrita no CNPJ no. 23.492.879/0001-31;14)

T.C.S DA SILVA CONSTRUçOES EIRELI, inscrita no CNPJ no. 10.787.147/0001-27; 15) REAL SERVIOS

EIRELI, inscrita no CNPJ no. 37.452.665/0001-46; 16) CSB - CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA -EPP,

inscrita no CNPJ no. 11.962.967/0001-70; 17) ABRAV CONSTRUcOES SERVIOS EVENTOS E LOCAcOES

EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ no. 12.044.788/0001-17 (Representada par Sr. Paulo André Teixeira Paulino de

Oliveira, inscrito no CPF: 035.017.893-35)18) WU CONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI - EPP, inscrita no

CNPJ no. 10.932.123/0001-14 (Representada par Sr. Francisco Wilton Uchoa Nogueira, inscrito no CPF:

839.946.293-49)19) AR CONSTRUçOES E OBRAS DE INsTALAçOEs EIRELI, inscrita no CNPJ no

36.835.969/0001-20;20) ARCTURO CONSTRUçOES E SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ n°.

03.077.025/0001-81;21) C.R.P COSTA CONSTRUçOES E PRESTADORA DE SERVIOS EIRELI, inscrita no

CNPJ no. 02.567.157/0001-29;22) AGUIA CONSTRUcOES E lNCORPORAçOEs LTDA - EPP, inscrita no

CNPJ no. 12.049.385/0001-60:23) CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIcOS, inscrita no CNPJ no.

00.611.868/0001-28;24) CONSTRUTORA VIPON EIRELI, inscrita no CNPJ no. 34.631.462/0001-29:25) KLF

r- Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - SItio eletrónico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

n'.

-.2 pvaas

sERvlcos, inscta no CNPJ no. 35.848.539/0001-80;26) MhZ CONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI - ME,

inscta no CNPJ no. 21.919.236/0001-04; 27) SERTAO CONSTRUcOES SERVJOS E LOCAcOES LTDA,

inscta no CNPJ no. 21.181.254/0001-23, cujo conte(ido foi anahisado e rubricado pela Comissão Permanente de

Licitaçao e Licitantes Presentes. Apôs anáhise, a CPL dehiberou em suspender a sessão e encaminhar os autos

ao setor de engenharia da prefeitura para manifestar-se sobre o conteOdo técnico das propostas, para, após

emissão do parecer técnico, reunir-se novamente em sessão extraordináa e dehiberar quanto ao resultado do

julgamento e classificação das mesmas. Nada mais havendo a consignar em ata, decharou-se encerrada a

sessão, tendo sido lavrada a presente Ata, que apôs ilda e se achada conforme, vai assinada peha Comissão

Permanente de Licitaçäo. Pedra Branca/CE, 16 de janeiro de 2023.

A''

Nunes Hawa Nági a AraUjo Bezerra
Me bro daCPL Membro da CPL

João Vieira .j-  Souza Neto
Preside I e da CPL

LICITANTES

~A

Sr. Antonio Marcos Coutinho Gomes
CPF: 970.006.553-72
MARQUINHOS CONSTRUçOES EIRELI
CNPJ no. 11.757.747/0001-05

Qri&f c-, cf2.1

Sr. Paulo André Teixeira Pauhino de Oliveira
CPF: 035.017.893-35
ABRAV CONSTRucOES SERVIOS EVENTOS E LoCAcOES EIRELI-EPP
CNPJ no. 12.044.788/0001-17

t,- --w- Ji

Sr. Francisco Wilton Uchoa Nogueira
CPF: 839.946.293-49
WU coNSTRuçOES E SERVIOS EIRELI - EPP
CNPJ no. 10.932.123/0001-14

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - SItio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000